



PROPOZYCJE MOŁOTOWA

w sprawie odbudowy i rozwoju gospodarczego Europy

MOSKWA PAP. Agencja TASS powołując się na wiarogodne informacje donosi, że minister spraw zagranicznych ZSRR Mołotow złożył na paryskiej konferencji 3 ministrów następujące propozycje:

Konferencja Ministrów spraw zagranicznych Francji, Wielkiej Brytanii i ZSRR uznaje wagę przyspieszenia odbudowy i dalszego rozwoju gospodarki narodowej państw europejskich, zdeklarowanej przez wojnę, i uważa, że realizację tego zagadnienia ułatwi pomoc gospodarcza Stanów Zjednoczonych Ameryki, o której mówił w dniu 5 czerwca sekretarz stanu USA Marshall.

Konferencja uważa, że nie wchodzi w zakres jej zadań nakreślenie powszechnego planu gospodarczego dla państw europejskich, gdyż nakreślenie takiego planu dla całej Europy, nawet przy udziale pewnych innych państw, nieuchronnie doprowadzi do narzucenia przez wielkie potęgi europejskie swej woli innym krajom europejskim, oznaczać będzie ingerencję w sprawy wewnętrzne tych państw i pogwałcenie ich suwerenności.

Próby nakreślenia takiego wszechobejmującego planu gospodarczego dla Europy są tym bardziej niedopuszczalne, że doprowadzą one do likwidacji istniejących stosunków gospodarczych między państwami europejskimi i wywołają poważne zaburzenia w ich stosunkach, co utrudni dalszy rozwój w wysokim stopniu niezbędnej współpracy gospodarczej między państwami europejskimi.

Zgodnie z powyższym konferencja 3 ministrów spraw zagranicznych uważa za celowe:

1) powołać do życia komitet powierniczy, złożony z przedstawicieli Francji, Wielkiej Brytanii i ZSRR, który później zostanie uzupełniony przez przedstawicieli pewnych innych państw europejskich, w celu ustalenia:

a) w jakim zakresie państwa europejskie potrzebują amerykańskiej pomocy gospodarczej,

b) jakie są możliwości USA udzielenia takiej pomocy i

c) umożliwienia państwom europejskim otrzymania takiej pomocy.

2) Komitetowi pomocniczemu podlegać będą 3 podkomitety, a mianowicie: do spraw: a) apro wizacji, b) węgla i c) urządzeń fabrycznych.

W skład podkomitetów wejdą, prócz przedstawicieli ZSRR, Wielkiej Brytanii i Francji, również przedstawiciele 2 państw europejskich, szczególnie zainteresowanych w pracy danego podkomitetu, spośród państw, które uciierpiały na skutek okupacji niemieckiej i pomogły sprzymierzonym w pokonaniu wroga.

Byłe państwa nieprzyjacielskie mogą być zaproszone przez podkomitety ce-

lem konsultacji. Sprawę Niemiec rozpatrzą 4 mocarstwa — Wielka Brytania, Francja, ZSRR i USA.

3) Komitet pomocniczy ma:

a) zebrać od państw europejskich wykazy, ustalające na jaką pomoc amerykańską reflektują b.) nakreślić na ich podstawie ogólny plan, mając przy tym na uwadze, że w pierwszym rzędzie winny być uwzględnione potrzeby krajów, które uciierpiały wskutek agresji niemieckiej i które wniosły swój wkład do sprawy zwycięstwa sojuszników, c) ustalić możliwości udzielenia przez Stany Zjednoczone potrzebnej pomocy i d) nawiązać kontakt z europejską komisją gospodarczą ONZ w ramach zleconych mu zadań.



Budżet państwa uchwalony

Sejm Ustawodawczy radzi nad planem odbudowy gospodarczej kraju

WARSZAWA PAP. Dnia 1 lipca odbyło się plenarne posiedzenie Sejmu Ustawodawczego.

Pierwszy punkt porządku dziennego przewidywał trzecie czytanie projektu ustawy skarbowej i budżetu na okres od 1.I do 31.12.47 r. W głosowaniu projekt ustawy skarbowej z projektem bu-

dżetu został przyjęty większością głosów całej izby przeciwko głosom PSL.

Następnie marszałek poddał pod głosowanie rezolucje do budżetu na rok 1947. Rezolucje mniejszości zgłoszone przez klub PSL zostały odrzucone. Niektóre rezolucje na wniosek komisji skarbowo-budżetowej skierowano do wła-

ściwych komisji. Rezolucje zaproponowane przez komisję skarbowo-budżetową zostały przyjęte.

Przystąpienie do dalszych punktów porządku dziennego.

Rządowy projekt ustawy o upoważnieniu rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy został w pierwszym czytaniu odesłany do komisji prawniczej i regulaminowej, a rządowy projekt ustawy o gospodarce energetycznej skierowano do komisji przemysłowej.

Sprawozdanie komisji odbudowy oraz pracy i opieki społecznej o wniosku nagłym posłów Stronnictwa Ludowego w sprawie pomocy dla zniszczonych działaniami wojennymi powiatów woj. kieleckiego, warszawskiego, rzeszowskiego i innych złożył poseł Beluch-Beloński (PPS). Wnioskodawcy położyli w swoim wniosku nacisk na udzielenie pomocy w odbudowie w szczególności 5 najbardziej zniszczonym powiatom województwa kieleckiego i 9 powiatom województwa warszawskiego. Komisja odbudowy oraz komisja pracy i opieki społecznej rozszerzyła zakres wniosków na województwo lubelskie, wrocławskie, rzeszowskie, olsztyńskie, szczecińskie, białostockie i ziemie lubuskie, które również zostały potwornie zniszczone działaniami wojennymi.

Komisja odbudowy oraz pracy i opieki społecznej wnosi o uchwalenie rezolucji o powołaniu nadzwyczajnej komisji poselskiej dla zbadania sytuacji na terenach przyczółkowych. Rezolucję uchwalono jednogłośnie.

Piąty punkt porządku dziennego obejmował sprawozdanie komisji skarbowo-budżetowej i planu gospodarczego o rządowych projektach ustaw: o planie odbudowy gospodarczej i o państwowym planie inwestycyjnym na rok 1947.

Ustawę o planie odbudowy gospodarczej referował pos. Jędrzychowski. Projekt ustawy o państwowym planie inwestycyjnym na r. 1947 referował poseł Rapaczyński.

Siły zbrojne O.N.Z.

Rada Bezpieczeństwa ustala kontyngenty wojsk międzynarodowych

NOWY JORK (obsł. wł.). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, poświęconym sprawie międzynarodowych sił zbrojnych stali członkowie Rady — oprócz ZSRR przedstawili cyfry kontyngentów wojsk, oddanych do dyspozycji Rady Bezpieczeństwa. Stany Zjednoczone wysunęły następujące cyfry: 20 dywizji wojsk lądowych, 3.800 bombowców, 200 okrętów bojowych. Francja, Wielka Brytania i Chiny wysunęły liczby mniej więcej o połowę niższe tak

np. Francja proponuje oddać do dyspozycji Radzie Bezpieczeństwa — 12 dywizji wojsk lądowych, 1200 bombowców, 120 okrętów bojowych.

Delegat ZSRR — Gromyko odmówił rozpatrywania danych cyfrowych dopóki Rada nie rozstrzygnie zasadniczych problemów, związanych z siłami zbrojnymi ONZ. Jak wiadomo, ZSRR proponuje między innymi równy udział państw w siłach zbrojnych ONZ, podczas gdy pozostałe mocarstwa proponują udział proporcjonalny.

Róbotnicy francuscy przeciw Ramadierowi

Demonstracyjny strajk miliona metalowców — przeciw planom gospodarczym rządu

Paryż (obsł. wł.) Francuskie Zgromadzenie Narodowe rozpoczęło wczoraj dwudniową debatę nad sytuacją gospo-

darczą, w szczególności nad sprawą płac i cen. Obrady te zadecydują prawdopodobnie o dalszych losach rządu. Ramadier zamierza po zakończeniu dyskusji postawić dziś sprawę wotum zaufania dla swej polityki gospodarczej.

Głosowanie nad wnioskiem o wotum zaufania ma się odbyć zgodnie z konstytucją — w piątek, to znaczy w 48 godzin po postawieniu wniosku.

W poniedziałek wieczór Ramadier

zaprzeczył pogłoskom, jakoby zamierzał w chwili obecnej przystąpić do rekonstrukcji rządu. Premier uznał rekonstrukcję gabinetu za „przedwczesną“.

Paryż (obsł. wł.) Dzień wczorajszy minął we Francji pod znakiem 24-godzinnego strajku demonstracyjnego metalowców, który objął około 1 miliona robotników przemysłu żelaznego i stalowego. Do strajku przyłączyli się również robotnicy kilku większych papierni,

Hawaje — 49-ty stan USA

NOWY JORK PAP. Izba reprezentantów uchwaliła w poniedziałek ustawę na mocy której wyspy hawajskie stały się 49-tym stanem USA. Projekt ustawy ma być jeszcze zatwierdzony przez senat.



UWAGA AKADEMICY PEPEROWCY!
 Egzekutywa Akademickiego Koła PPR zawiadamia, że w środę dnia 2 lipca 1947 r. o godzinie 19,30 w świetlicy Komitetu Łódzkiego odbędzie się zebranie Koła Partijnego.

KOMUNIKAT DZIELNICY
SRÓDMIEJSKA PRAWA
UWAGA KOLEJARZE!
 Dnia 3 lipca br. o godzinie 17-ej na dzielnicy Śródmiejska Prawa, Gdańska 75 odbędzie się ogólne zebranie kolejarzy PPR-owców, całego węzła łódzkiego i Centrali Dyrekcyjnej. Sprawy bardzo ważne. Obecność obowiązkowa.

ZEBRANIA KÓŁ PPR-u
 Dnia 3 lipca odbędzie się zebrania w następujących dzielnicach:
SRÓDMIEJSKA:
 O godzinie 14-ej zebranie koła Zarządu Miejskiego Hotel „Polonia”.
 O godzinie 14,30 zebranie koła „Książki Nr 2”.
 O godzinie 15-ej zebranie koła Okr. Urz. Likwidacyjnego.
 O godzinie 15,15 zebranie koła Zarz. Miejski Wydział Prez.
 O godzinie 15,30 zebrania kół: P. Zakł. Przem. Dziel. Nr 2, Centr. Tekst. Hurtownia Nr 3, Introligatornia „Polonia”.
 O godz. 16-ej zebranie koła Zjedn. Przeds. Budowl.
 O godzinie 17-ej zebrania kół: CZPW. — Dyrekcja Dziel. Pończ. LIW.

SRÓDMIEJSKA LEWA:
 O godzinie 10-ej zebranie koła pracowników kin dzielnicy Chojny.
 O godzinie 14-ej zebranie trzeciego koła firmy Etignon.
 O godzinie 15-ej zebranie I-go i IV-go koła Centr. Odpadków.
 O godzinie 15,30 zebranie kół: firmy Godblusz, f-my Alt.
 O godzinie 16,30 zebranie I-go koła Gazowni.

SRÓDMIEJSKA PRAWA:
 O godzinie 13-ej zebranie koła Ośr. Konf. Nr 2 Oddział „B”.
 O godzinie 14-ej zebrania kół: Fabryki Nr 12, „Książka”.
 O godz. 16-tej zebranie kół fabryki Nr 28 f-my Stalper.
 O godzinie 18-ej koło terenowe Nr 3.

GÓRNA:
 O godzinie 13,30 zebranie koła firmy Zajbert.

GÓRNA LEWA:
 O godzinie 8,30 zebranie koła Straży Obozowej.
 O godzinie 13-ej zebranie koła firmy Makowski.
 O godzinie 13,30 zebranie koła PZPB Nr 6.
 O godz. 16-ej zebranie koła firmy Hoffmann.

STAROMIEJSKA:
 O godzinie 15,30 zebranie koła fabryki F-ki „Lido”.
 O godzinie 16-ej zebranie kół: PZPB Nr 2 — tkalnica — zmiana I-sza, f-my Kamiński.

RUDA PABIANICKA:
 O godzinie 8-ej posiedzenie egzekutywy dzielnicowej.
 O godzinie 10-ej zebranie koła f-my „Horek” — wykończalnica.
 O godzinie 13-ej zebrania kół: f-my „Horek — Biała”, f-my „Habik” — tkalnica.
 O godz. 16-ej zebranie koła f-ki Wozów.

WIDZEW:
 O godzinie 13,30 zebrania kół: f-my Fisberg, Wi-My — przedział egipski i skreczalnia.
 O godzinie 14-ej posiedzenie egzekutywy na Niciorni.
 O godzinie 14-ej zebranie koła drobnych kupców.
 O godzinie 15-ej zebranie koła f-my Kunter.

KURS SEKRETARZY
 Dnia w Domu Propagandy Komitetu Łódzkiego PPR, o godzinie 17-ej rozpocznie się kolejny wykład pt. „Walka z reakcją na odcinku gospodarczym”. Referuje tow. Madej.

Dyżury aptek
 Żembieliński — Gdańska 90
 Szymański — Rokicińska 8
 Zundelewicz — Piotrkowska 25
 Szlindembuch — Srebrzyńska 67
 Kasperkiewicz — Limanowskiego 1

Ze sportu

Czyn Woźniakiewicza przestroga dla innych

Najwyższy już czas uzdrowić stosunki wśród sędziów bokserskich

Tak jak dobrzy uczniowie potrafia sobie zdobyć zaufanie wśród grona profesorskiego, tak dobrzy sportowcy potrafia sobie wyrobić dobrą markę wśród prasy sportowej.
 Aby to osiągnąć nie potrzeba być koniecznie mistrzem Europy, czy nawet Polski, wystarczy być dobrym sportowcem. Takim dobrym sportowcem był Stanisław Woźniakiewicz.
 Stał młodość miał górną, ale bardzo chmurną. Jako młody chłopiec i to w dodatku syn niezamożnych rodziców,

dziecko proletariackiej Łodzi, nad wiek dojrzaly politycznie nie może się pogodzić z wyzyskiem człowieka pracy. W gimnazjum już pociąga go praca konspiracyjna, której oddaje się z całym zapalem i ofiarnością. Przechodzi dużo ciężkich chwil, ale te nie załamują go, przeciwnie — hartują do dalszej walki.
 Takim jakim był w życiu prywatnym, takim był sportowcem. Woźniakiewicz nigdy nie był „gwiazdą”. Był zawsze ofiarnym i zsubordynowanym zawodnikiem. Boks ukończył do tego stopnia, że

jeszcze po przejściach wojennych i po przejściach z „rządem londyńskim”, o których opowiadał w jednym z wywiadów umieszczonych swego czasu w „Głosie Robotniczym”, nie potrafił zawiesić rękawic na kolku. Choć już nie pierwszej młodości, nakłada je z powrotem i staje wraz z młodszymi na ringu, aby dawać im przykład swą ambicją i służąc swym doświadczeniem.
 W klubie swym Zrywie jest ogólnie lubiany i szanowany jako towarzysz i sportowiec.

Jutro dwa mecze

Reprezentacja PZPN — Victoria
Reprezentacja Łodzi A — Reprezentacja B

Jutro na boisku EKS-u odbędzie się mecz naszej reprezentacji piłkarskiej z niedawno bawiącą w Łodzi drużyną czeska „Victoria” (Pilzno). Jako przedmecz tego spotkania odbędzie się mecz sparingowy Łódź A — Łódź B.
 Reprezentacje A i B składać się będą z następujących graczy:
 EKS — Styczyński, Włodarczyk, Łuć, Baran, Janeczek, Sidor.
 RTS Widzew — Fornalczyk, Cichocki, Gbył, Marciniak, Wochniak.

KP. Zjednoczone — Urban, Bajan, Wączko.
 TUR — Kraszewski, Bomba, Smólski, Wajnkajm.
 Concordia — Kopaniewski, Jędrzejczyk.
 PTC — Miller, Grabski.
 ZZK — Korporowicz, Miller, Gwoździński, Kłnin i Pisarczyk.
 TUR (Tomaszów) — Komar.
 KS Tramwajarz — Królik.

W piątek spotykamy się w Helenowie na wyścigach kolarskich ŁOZ Koi.

Zarząd Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego organizuje w piątek, dn. 4 lipca br. o godz. 18-ej wielkie wyścigi kolarskie na torze w Helenowie.
 Program bardzo urozmaicony obejmuje wiele ciekawych konkurencji i da na pewno zwolennikom kolarstwa dużo emocji oraz zadowolenia z poparciem tej imprezy.
 Startować będą: Napierala, nowokreowany szosowy mistrz Polski, Kudert, Sie-

miński, Kapiak, Bober i Bański z Warszawy, oraz wszyscy zawodnicy miejscowi z Bekiem Jerzym, braćmi Pietraszewskimi, Sałygą, Leśkiewiczem i Grzełakiem na czele.
 W programie biegi sprinterskie młodzików o mistrzostwo Łodzi.
 Przedprzedaż biletów w Spółdzielni Pracy „Szklarz” przy ul. Marszałka Stalina Nr 25 oraz w dniu zawodów w kasach Helenowa od godz. 14-ej.

Spyw Włóknarzy przybywa dziś do Łodzi

i przedefiluje z orkiestrą przez miasto do domu Zw. Zawodowych

Dzisiaj, po blisko miesięcznej wędrówce po szlakach naszych rzek, kajakarzy-włóknarzy, po dwudniowym odpoczynku w Szczecinie, powracają do Łodzi. Około godz. 11 w południe chłopcy staną na peronie Dworca Kaliskiego, skąd z orkiestrą Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr 8 na czele, zwartym szeregiem przeddefilują do domu Związków Zawodowych, gdzie odbędzie się oficjalne jego rozwiązanie.

OWACYJNE POWITANIE W SZCZECINIE
 W Szczecinie włóknarze-spywowicze witani byli w sobotę przez oficjalnych przedstawicieli Ligi Morskiej z całą pompą i galą. W niedzielę po defiladzie wodnej udali się na brzeg i wraz z całym społeczeństwem brali udział w defiladzie z okazji Święta Morza, którą przyjmował sam Prezydent Rzeczypos-

politej, Bolesław Bierut.
 W ramach dalszych uroczystości, Prezydent przyjął z rąk delegacji I-go Ogólnopolskiego Spływu Kajakowego urny z prochami pomordowanych Polaków w obozach koncentracyjnych i innych miejscach kaźni.
CO DONIOSŁA POCZTA PANTOFLOWA?
 Poubierani w białe kostiumy chłopcy wzbudziła ogólnie zainteresowanie w Szczecinie. Najprzystojniejsze szczecinianki, jak nam donosi poczta pantoflowa, potraciły głowy. Opaleni na ciemny brąz chłopcy i na tym polu świecili wielkie triumfy.
DZISIAJ WSZYSTCY NA DWORCU KALISKIM
 Wszyscy są zdrowi i w doskonałych humorach. Zresztą, przekonacie się o tym dzisiaj sami. Sądzimy, że wszystkie mamy, żony i narzeczone stawia się dzisiaj gremialnie na Dworcu Kaliskim.

Brawo Tramwajarze!
W czwartek zebranie kolarzy

Zarząd Klubu Sportowego Tramwajarzy zwołuje w czwartek dnia 3-go bm. o godz. 20-ej w lokalu własnym przy ul. 11-go Listopada Nr 30, zebranie wszystkich członków sekcji kolarskiej.
 Na porządku dziennym bardzo ważne sprawy organizacyjne.
 Stawiennictwo obowiązkowe.

Lekkoatleci łódzcy w obliczu mistrzostw Polski

Zgodnie z kalendarzykiem PZLA, Głównie Mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce odbędą się w Warszawie w dniach 12 i 13 lipca na stadionie Wojska Polskiego. Organizatorem mistrzostw jest WOZLA. Początek zawodów o godzinie 15,45.
 Kluby łódzkie proszone są o zabranie na te zawody flag klubowych. Flagi te będą niesione przez zawodników w czasie defilady.
 Zgłoszenia za pośrednictwem ŁOZLA przyjmowane będą do dnia 2 lipca do godziny 20-ej w Sekretariacie ŁOZLA, ul. Piotrkowska 67. Wpisowe od zawodnika i konkurencji wynosi zł. 25 i sztafety zł. 50.
 Kierownicy drużyn przyjeżdżających do Warszawy, powinni zgłosić się do Sekretariatu WOZLA — Stadion Wojska Polskiego, gdzie otrzymają przydział kwater i skierowania do stołówek.

Może coś wytargujemy

I Amerykanie przyjadą do Polski

Do Polskiego Związku Lekkoatletycznego w Warszawie wpłynęło pismo od Czeskiej Unii Lekkoatletycznej z propozycją odstąpienia Polsce na jeden start 10-osobowej ekipy lekkoatletów USA.
 Z pewnością P.Z.L. skorzystałby z tej propozycji, gdyby koszty spowodowania Janeków były na jego kieszeń. No, ale miejmy nadzieję, że Amerykanie może pójda na dalekie od swych zwykłych wymagań odstęstwa i do Polski zawitają...

Czytelnicy i Prenumeratorzy!

Redakcja i Administracja „Głosu Robotniczego” komunikuje, że wszelkie wpłaty za prenumeratę pisma kierować należy na nasze konto czekowe PKO Nr VII 1831. Bezpośrednią wpłatę przyjmować będzie także Wydział Kolportażu Delegatury S.W. „Prasa”, ul. Żwirki 17.



Gotący moment pod bramką na meczu Warta — Team Widzew, Zjednoczone